КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАРИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
ТЕХНИКУМ» (КГБПОУ «ЗПТ»)

П Р И К А З

23.06.2025 года г. Заринск № №С 1
Об организации летнего

отдыха и занятости
обучающихся детей-сирот
и детей, оставшихся без
попечения родителей

Во исполнение приказа Министерства образования и науки
Алтайского края № 623 от 19..06.2025 г. «О повышении ответственности
руководителей ПОО за организацию работы по охране жизни и здоровья
обучающихся, относящихся к категории детей-сирот, лиц из их числа, в
период летних каникул 2025гг.»
п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственными за организацию летнего отдыха детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа назначить

заместителя директора по УВР Зыбина А. М, социального педагога

Нечуятову В.А..

2. Заместителю директора по УВР Зыбина А. М, социальному педагогу

Нечуятовой В.А. провести инструктаж работников по организации

работы по ТБ с обучающимися детьми-сиротами в период летних

каникул 2025г..

3. Кураторам, классным руководителям групп Миши24 Гусельникова

С.Ф.,Мор24-Юрьева М.В.,Эл24 Попов Д.С., Пв24 Джаноян
В.С.,ИСИП24 Шорина О.Б.,Пк23 Джаноян В.С.,Пв23 Погодаева Н.В..

Пвф24.,Пвф22 Шопп Т.А.„Пкф24 Логинова Н.А., Мсф24-1 Сергеев

Е.И.,Мсф24-2 Васильев С.П.. обеспечить проведение инструктажей

различных видов деятельности обучающихся категории детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их

числа на период зимних каникул, организовать профилактическую

работу по исключению самовольных уходов несовершеннолетних

обучающихся категории детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей из техникума в период зимних каникул.

4. Кураторам, классным руководителям вышеназванных групп

обеспечить взаимодействие с опекунами в период летних каникул по

организации мониторинга занятости и отдыха. Мониторинг

проводить ежедневно.

5.. Заместителю директора по УВР Зыбину А.М. в срок до 25.06.2025 г.

предоставить в отдел профессионального образования информацию о

местонахождении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из их числа в период летних каникул.

6. Обеспечить взаимодействие и подразделениями по делам

несовершеннолетних отделов полиции по вопросам организации

каникулярного отдыха, соблюдения 99-ЗАК в период летних

каникул. Ответственный - Зыбин А.М., Ткачева О.Г.
*

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Т.В. Цаберябая